
Český svaz tanečního sportu Zpráva z AGM IDSF 2002 

Vzato na vědomí PR12 dne 15.9.2003 v Brně (Př.č.3)  

 

- 1/2  - 

Zpráva z AGM IDSF 2002 
Datum konání: 3. - 4. 8. 2002 

Místo konání: Singapore, hotel Conrad 

Počet delegací: 31, 11 bylo zaastupováno na základě plné moci, 11 členů prezidia 

Delegáti ČSTS: Odstrčil, Novotný 

Program jednání: 

2.8.2002: 

- přílet 

- společná večeře 

3.8.2002: 

- prezentace činnosti komisí a pracovních skupin 

- návštěva soutěže IDSF Open 

4.9.2002: 

- zasedání AGM IDSF 2002 

- závěrečná večeře 

5.9.2002: 

- odlet 

 

Podrobnější informace: 

Sobotní jednání bylo věnováno prezentaci činnosti jednotlivých komisí a pracovních skupin. Předneseny byly 
informace z činnosti  

- Antidopingové komise, která představila doplnění antidopingové charty (změny přijaty následující 
den) 

- Komise pro spolupráci s WD&DSC – memorandum IDSF x WD&DSC zatím nepřijato ani 
nezamítnuto, IDSF pokračuje na svých návrzích 

- Komise pro pravidla porotování – první výsledek činnosti této komise (překlad bude předán na 
doškolovacím semináři a zveřejněn na internetu) byl přijat delgáty se zájmem, který kontrastoval 
s vyčkávacím postojem vedení IDSF. 

Zasedání AGM IDSF (neděle) 

- schválilo zprávu prezidenta IDSF (Baumann) a prvního viceprezidenta (Pover), 

- schválilo předložené dokumenty z finanční oblasti (zpráva 2001, audit 2001, rozpočet 2002, předběžný 
rozpočet 2003), 

- schválilo zprávu sportovního ředitele IDSF (Spaeker), 

- schválilo zprávu Antidopingového výboru, komise pro spolupráci s WD&DSC, právní komise, členské 
komise a internetové komise. Zpráva odpovídaly zprávám předneseným předchozí den. 

- vzalo na vědomí zprávu tiskového mluvčího IDSF (Biba), který mj. upozornil na neustále 
aktualizovaný „press kit IDSF“ na internetových stránkách IDSF a tzv. „press release“, které prezentují 
pro média nejdůležitější události a rozhodnutí 

- vzalo na vědomí informaci o stavu příprav World games (Düsseldorf, 2005) 

- vzalo na vědomí odstoupení 1.viceprezidenta IDSF P. Povela (USA) a zvolilo do této funkce H.Frama 
(Germany). Současně potvrdilo do funkce generálního sekretáře C.Freitaga (Spain),   



Český svaz tanečního sportu Zpráva z AGM IDSF 2002 

Vzato na vědomí PR12 dne 15.9.2003 v Brně (Př.č.3)  

 

- 2/2  - 

- schválilo pokračování v úsilí o sblížení s WD&DSC 

- schvalílo změny soutěžních pravidel týkající se vypisování kontinentálních a subkontinentálních 
mistrovství a stanovaní pravidel pro reprezentaci (nyní stačí jen dlouhodobý pobyt alespoň jednoho 
členu páru v zemi, kterou reprezentují) 

- schválilo úpravy pravidel oblékání (např. libovolně barevné košile pro muže v LA) 

- schválilo doplnění pravidel pro antidoping 

- schválilo návrh Českého svazu tanečního sportu na přijetí jednotných světových soutěžních pravidel. 
Tato pravidla budou platit pro všechny členy IDSF od 1.1.2004 a členům se ukládá upravit svoje 
národní pravidla dle IDSF do 31.12.2003 (návrh na pozdější zavedení neprošel). 

- potvrdilo rozhodnutí vyloučit z IDSF řecký svaz. Naši delegáti hlasovali proti vyloučení, o vyloučení 
rozhodly hlasy delegátů z Asie, což většina evropských delegátů v diskusi odsoudila. 

 

Zhodnocení:  

AGM přinesl dlouho očekávané rozhodnutí o přijetí jednotných světových pravidel. Je úspěchem naší diplomacie, 
že to byl náš návrh, že byl podpořen všemi členy prezidia a že i v diskusi k tomuto návrhu jsme byli schopni jej 
obhájit.  

Pozitivně je nutno hodnotit i práci komise pro přípravu nových pravidel pro hodnocení a pro vzdělávání a přípravu 
porotců včetně nového licenčního systému. Práce bude pokračovat s cílem schválení potřebných dokumentů na 
příštím AGM. 

Za negativní považujeme zmírnění pravidel pro státní reprezentaci. Po loňském zmírnění v oblasti formací, které se 
nagativně podepsalo na financování nejen našich formací (již nejsou považovány za státní reprezentaci), bude 
docházet k další expanzi párů z tanečně silných zemí do zemí, které si je „koupí“. To bude znamenat opět obtížnější 
pozici pro země s menšími počty párů a s nižší úrovní. 

 

Zpracoval: Ing. Petr Odstrčil 

Originální materiály uloženy na ZS Brno. 

Zprávu v ústní formě schválila VR26 

Zprávu v písemné formě vzalo na vědomí  PR12, dne 15.9.2002. 


